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Annotatsiya: O‘zbekistonda bozor iqtisodiyotining yangi sharoitlarida 

marketingni ijtimoiy-iqtisodiy roli yanada oshdi. Bu esa, barcha sohalarda jumladan 

teatr tizimida ham marketing tizimini har tomonlama, chuqur o‘rganishni taqozo 

etmoqda. Ushbu maqolada o’zbek teatr faoliyati, uning marketingi va moliyaviy 

boshqaruvi, raqobatbardoshligi haqida so’z boradi. 

Kalit so‘zlar: Ehtiyoj, raqobat muhiti, teatr marketing. 

 

Dunyo bo'ylab klassik teatr bozorining uzoq muddatli tendentsiyasi uning sodiq 

mijozlarining qarishini ko'rsatadi. Ularning klassik teatrni madaniyat vositasi sifatida 

qabul qilishlari qoniqishga muhtoj va ularning teatrdan qoniqish darajasi o'lchandi. 

Ushbu tahlil teatr marketingi faoliyatini yaxshilash, ya'ni davlat moliyalashtirish 

imkoniyatlarining dinamik ravishda kamayishi tufayli uning saqlanib qolishi uchun 

marketing strategiyasini yaratish uchun strategik vosita bo'lib xizmat qilishga 

qaratilgan. Tahlillar, bir tomondan, yosh aholining klassik teatrga boʻlgan turmush 

tarzi, imtiyozlari va munosabati oʻzgarganini, ikkinchi tomondan, soʻnggi yigirma yil 

ichida O’zbekistonda sodir boʻlgan siyosiy, iqtisodiy, madaniy va texnologik 

oʻzgarishlar tufayli marketing muhitidagi oʻzgarishlarni koʻrsatadi. Shunday qilib, agar 

teatr o'zining marketing faoliyatini yaxshilashni istasa, u yosh tomoshabinlarga 

nisbatan bozorga yo'naltirilgan strategiyalarni amalga oshirishi kerak. 

Teatr san'ati sohasida marketingdan foydalanish imkoniyati ushbu xizmatning 

o'ziga xos xususiyati tufayli yuzaga keladigan bir qator muammolarga duch keladi. 

Chunki nafaqat jamoaviy ijod mahsuloti sotiladi lekin shu bilan birga tomoshabin 

shaxsiyatining estetik va ma'naviy rivojlanishi ta'minlanadi. Shu bilan birga, bugungi 

kunda biz jamiyatning teatr san'atiga insonning ma'naviy, madaniy, axloqiy va badiiy 

ta'limi kabi tutgan o'rni va teatr san'atining aholining kundalik hayotidagi haqiqiy o'rni 

o'rtasidagi qarama-qarshilikni ta'kidlashimiz mumkin chunki teatr, o'yin-kulgi bo'sh 

vaqt vositasi sifatida muomala qilinmoqda. 

Bu qarama-qarshilik, mening fikrimcha, agar marketing teatr faoliyatida 

yuqoridagi maqolalar muallifi taklif qilgan shaklda, ya'ni klassik shaklda ishlatilsa, 

yanada kuchayadi. Unda aniq moddiy xususiyatga ega bo'lgan tovarlar va xizmatlarni 

http://www.pedagoglar.uz/


“PEDAGOGS”  international research journal                             ISSN: 2181-4027_SJIF: 4.995                                                               

www.pedagoglar.uz         Volume-26, Issue-1, January - 2023 162 

ishlab chiqarishda foydalaniladi. Rus madaniyatchisi Puchkovaning so'zlariga ko'ra, 

raqobat muhitida madaniy bozordagi mavqeining barqarorligini kuchaytirish uchun 

tomoshabinni topish va jalb qilish muammosini hal qilish kerak. Buning uchun teatr 

faoliyati jamiyatning ma'naviy ehtiyojlari yoki sahna san'atidagi ijtimoiy qatlam teatr 

muassasasining daromadiga aylanishini ta'minlashga qaratilgan bo'lishi kerak. Ya'ni 

nashrlarning muallifi potentsial tomoshabin tomonidan marketing tadqiqotlari orqali 

uning so'rovlarini aniqlashni va tomoshabin talabiga mos keladigan sahnalashtirilgan 

spektakllar orqali ularni qondirishni taklif qiladi va o'rnatish o'zgartiriladi, teatrning 

ijodiy, iqtisodiy va ishlab chiqarish salohiyatiga asoslangan sahna asarlarini ishlab 

chiqarishga qaratilgan. 

O'ylaymanki, marketing elementlari teatr san'atida maqbuldir. Ammo qoniqarli 

talabni kategorik talqin qilishda ularning to'liq kompleksi emas balki teatr 

tomoshabinlarining talablarini rag'batlantirish uchun: reklama, ommaviy axborot 

vositalari bilan ishlash va jamoatchilik bilan aloqalar tizimi kabi imidjni rivojlantirish, 

teatr tashkilotining korporativ o'ziga xosligi, marketing aloqalaridan samarali 

foydalanishi mumkin. Shuningdek, teatr san'ati sohasida ijtimoiy tadqiqotlar o'tkazish, 

aholining ijtimoiy-madaniy faoliyati va bo'sh vaqtlarini o'tkazish, aloqa muammolari 

bo'yicha tadqiqotlar teatrga foyda keltirishi mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, marketing va teatr bir-biriga mos keladigan tushunchalar, 

ammo teatr tomonidan taqdim etiladigan xizmatlarning o'ziga xos xususiyatlarini 

hisobga olgan holda ularning o'zaro ta'siriga ehtiyotkorlik bilan munosabatda bo'lish 

kerak. Uning axloqiy va ma'naviy rolini unutish halokatga olib kelishi mumkin. 
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